
 

 

 

 

 

 

 

       30.08.2024                                                                           №               133 

г.Ижевск 

 
О назначении руководителей Методических комиссий  

в 2024 - 2025 учебном году 
 

В целях организации эффективной методической работы, для совершенствования 
качества преподавания п р и к а з ы в а ю: 
 

1.  Назначить руководителями лицейских методических комиссий (далее - МК)  
в 2024-2025 учебном году следующих педагогов лицея: 
МК учителей начальных классов –Ляпину М.Б., 
МК учителей математики и информатики –Кудрину И.М., 
МК учителей русского языка, литературы, изо, музыки –Исангильдинову Ю.А., 
МК учителей естественно - научного цикла (физика, химия, биология, география) –
Кырову Н.Н., 
МК учителей истории, обществознания, права –Шишову М.И., 
МК учителей физического воспитания, ОБЖ –Тенсину Е.А., 
МК учителей иностранных языков –Глазкову Л.В., 
МК классных руководителей –Петрушко Н.Н., 
МК учителей информатики, технологии –Кологерманскую А.Н.. 

2. Руководителям методических комиссий организовать работу МК, вести 
соответствующую документацию; 

3. Создать следующие структурные подразделения и назначить 
руководителей: 
Центр досуга и развития   –  Бушмакина Е.С., 
Центр здоровья –Петрушко Н.Н., 

Социально-психологическая служба – Северюхина И.Л.; 
4. Создать Научно – методический совет (далее - НМС) в составе: 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ   
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА ИЖЕВСКА   

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
 «ГУМАНИТАРНО-ЮРИДИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ №86» 

 
 

П Р И К А З  
 



Председатель НМС –Лобанова Т.В., заместитель директора по НР, учитель высшей 
квалификационной категории, 

Члены НМС: 
Молчанова Е.И. – заместитель директора по УВР, 
Абашева С.Г. – заместитель директора по УВР, 
Шишкина В.В. - заместитель директора по УВР, 
Ляпина М.Б.- учитель высшей квалификационной категории, 
Кудрина И.М. - учитель высшей квалификационной категории, 
Исангильдинова Ю.А.- учитель высшей квалификационной категории, 
Кырова Н.Н.- учитель высшей квалификационной категории, 
Тенсина Е.А.- учитель высшей квалификационной категории, 
Глазкова Л.В.- учитель высшей квалификационной категории, 
Шишова М.И.- учитель высшей квалификационной категории, 
Кологерманская А.Н.- учитель высшей квалификационной категории. 
 

 

Директор                                                                       А.В.Иванов 

С приказом ознакомлены:                                                               М.Б.Ляпина 
 И.М.Кудрина 
 Ю.А. Исангильдинова 
Н.Н. Кырова  
М.И. Шишова 
 Е.А. Тенсина 
Л.В. Глазкова  
Н.Н. Петрушко 
А.Н. Кологерманская  
Е.С. Бушмакина 
И.Л. Северюхина 
Е.И. Молчанова  
С.Г. Абашева  
В.В.Шишкина  

 

 

 

 

 

 

Лебедева Е.А., секретарь 
(3412)722204, sc086@IZH-SHL.UDMR.RU 

В дело № 01-05 за 2024 г. 
секретарь Лебедева   
30.08.2024  


		2024-08-30T12:19:13+0400
	Иванов Андрей Викторович




